
S M L O U V A  O D Í L O

Ev. č. objednatele: ORM - 0046/17 Ev. č. zhotovitele:

podle Občanského zákoníku v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Město Moravská Třebová

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 29/32, 571 01 Moravská Třebová

Smluvní zástupce: JUDr. Miloš Izák, starosta města

Technický zástupce: ...... ............................

Telefon: 461 353 111

Fax: 461 311 572

E-mail: oosta(5)mtrebova.cz

http: //www. moravskatrebova .cz

IČO: 00277037

DIČ: CZ00277037
Plátce DPH: ano

Bankovní spojení: ................................

Číslo účtu: .................................

ZHOTOVITEL:

se sídlem:

Ing. Petr Prax

Měnín 552, 664 57 Měnín

Za smluvní agendu odpovědná: Ing. Petr Prax, Ph.D.

Technický zástupce: 

Telefon:

E-mail:

http:

IČO:

DIČ:

Plátce DPH: 

Bankovní spojení: 

Obchodní rejstřík:

Ing. Petr Prax, Ph.D.

............ ..... 

.................................

64504310 

CZ6207251644 

není plátce DPH

........................., číslo účtu ........................

zapsán v evidenci ŽÚ města Brna, Malinovské nám. 3, 601 67 Brno, 
pod č.j. MMB/0463277/2015



II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem veřejné zakázky „Moravská Třebová -  Aktualizace generelu kanalizace“ je
provedení díla, spočívajícího ve zpracování generelního dlouhodobého plánu rozvoje odvodnění 
města.

2. Zhotovitel se zavazuje, že za dále uvedených podmínek pro objednatele vypracuje:
Návrh metodiky aktualizace generelu kanalizace zájmového území napojeného na ČOV 
v Linharticích
Projednání metodiky aktualizace generelu kanalizace s provozovatelem kanalizace pro 
veřejnou potřebu
Doplňkový monitoring stokové sítě podle pokynů provozovatele kanalizace pro veřejnou 
potřebu v rozsahu 1x průtokoměr, 1x hladinoměr, 2x srážkoměr v zájmovém území po dobu 
dvou měsíců
Aktualizací hydrodynamického simulačního modelu z roku 2006 se zapracováním veškerých 
změn v systému soustavné kanalizace
Aktualizaci podkladů pro plán obnovy stokové sítě s doporučeným časovým plánem prioritních 
opatření

3. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými podklady potřebnými k řádnému provedení díla a 
zavazuje se pro objednatele zhotovit dílo, které je povinen provést řádně a včas. Dílo je provedeno, 
je-li dokončeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu. Dílo 
je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy provedeny úplně a bezvadně a ve 
lhůtách touto smlouvou sjednaných dokončeny a předány objednateli. Objednatel se zavazuje 
řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu.

4. Zhotovitel předá objednateli generel ve třech vyhotoveních a 2 ks na CD nosiči. Zhotovitel se 
zavazuje účastnit se výrobních výborů, které bude svolávat objednatel.

III. DOBA PLNĚNÍ

1. Termín odevzdání metodiky aktualizace generelu do dvou měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo.

2. Termín odevzdání výsledků doplňkového monitoringu do 30. 6. 2018.
3. Termín odevzdání díla nejpozději do 10. 9. 2018.
4. Zhotovitel není v prodlení v případech vzniklých ne na jeho straně a nemůže-li je ani zvýšeným 

úsilím ovlivnit.
5. Zhotovitel je oprávněn sjednané plnění doručit objednateli osobně do sídla objednatele.

IV. CENA

1. Cena prací se sjednává dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění takto:

Cena bez DPH 295.000,- Kč

výše DPH 21% není plátce DPH

Celková cena vč. DPH 295.000,- Kč

2. K ceně prací bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální platné výši v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3. Cena prací bude fakturována ke dni předání díla.
4. Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o DPH). Nedílnou součástí faktury bude doklad o předání díla, datum 
uvedené v tomto dokladu musí odpovídat datu zdanitelného plnění, které je uvedeno na faktuře. 
Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud faktura nebude obsahovat náležitostí 
stanovené ve výše uvedeném právním předpisu. V tomto případě zhotovitel vystaví opravenou 
fakturu s novým termínem splatnosti. Faktura bude uhrazena bezhotovostní platbou.



5. Cena vícetisků není obsažena ve sjednané ceně.
6. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na 
daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona 
o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce 
daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu nebude registrováno 
dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. 
Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 1109 
a zákona o DPH.

V. PODKLADY

Moravská Třebová -  Generel kanalizace, AQUATIS, a.s., květen 1995 

Hydraulický přepočet stokové sítě města Moravská Třebová, VHOS a.s., říjen 2006 

GIS kanalizace pro veřejnou potřebu

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje, že se bude svým zmocněným zaměstnancem zúčastňovat výrobních výborů 
svolaných zhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle čl. II. Výrobní výbory se budou konat 
v sídle objednatele.

2. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli v souladu s jeho požadavky poskytovat potřebnou 
součinnost pro provádění díla.

VII. ZÁRUKY

1. Zhotovitel ručí za bezvadnost provedeného díla, tzn. za to, že dílo v okamžiku předání splňuje 
požadavky této smlouvy a veškerých platných předpisů a technických podmínek, vztahujících se 
k předmětu díla. Zhotovitel neodpovídá za závady vzniklé po předání díla změnou výchozích 
podmínek (tj. právních předpisů, norem, podkladů, sortimentu výrobků, technickým pokrokem 
apod.).

2. Záruční doba díla se sjednává v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Převzal-lí 
objednatel vadné dílo nebo byla-li vada díla zjištěna v průběhu záruční doby, má objednatel právo 
na dodatečné bezplatné odstranění vad. Objednatel při zjištění vady oznámí tuto vadu písemně 
zhotoviteli, a to ve lhůtě do 1 měsíce od jejího zjištění. Nedojde-li k jiné dohodě o termínu odstranění 
vady, platí lhůta 30 dnů od doručení písemné reklamace vady.

Vlil. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním prací dle čl. II. této smlouvy oproti termínům uvedeným 
v čl. III. této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč 
(jedentisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. Toto ustanovení se použije v případě, 
že prodlení nebylo způsobeno z důvodů na straně objednatele. Toto ustanovení se však nepoužije 
v případě, kdy objednatel převzal dílo bez zjevných vad a nedodělků a dodatečně v průběhu záruční 
doby zjistil vadu, která byla na předmětu díla v době jeho předání, v tomto případě se použijí 
ustanovení o záruční době.

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. Lhůta splatnosti vyúčtované smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní 
straně.

IX. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením peněžitého závazku (nebo jeho části), vyplývajícího 
z této smlouvy, není zhotovitel povinen do zaplacení dlužné částky sjednané další dílčí, ev. konečné



plnění objednateli předat. V takovém případě není zhotovitel v prodlení po stejnou dobu, po kterou 
byl objednatel v prodlení se zaplacením. Pokud však zhotovitel přesto práce dokončí, je oprávněn 
je vyfakturovat. Práce budou uloženy u zhotovitele (na vyžádání bude objednateli umožněno 
provedení kontroly) a předány budou ihned po zaplacení všech dlužných částek.

2. V případě prodlení objednatele s plněním součinnosti dle čl. VI. má zhotovitel právo automaticky 
o dobu tohoto prodlení prodloužit termín plnění díla, sjednaný v čl. III, nebudou-li podmínky dalšího 
postupu prací upraveny dodatkem k této smlouvě.

3. Objednatel souhlasí s tím, že práce, jež jsou předmětem plnění této smlouvy, mu mohou být dodány 
a tedy i vyfakturovány - i před sjednanou dobou plnění.

4. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel 
práce rozpracované ke dni odstoupení fakturovat objednateli ve výši rozsahu vykonaných prací ke 
dni odstoupení od této smlouvy, a to podílem ze sjednané ceny dle čl. IV. za provedené práce 
uvedené v čl. II.

5. Zdanitelné plnění se uskuteční odevzdáním výsledků práce poště k přepravě, případně osobním 
odevzdáním výsledků práce objednateli s potvrzením o převzetí. Datum zdanitelného plnění musí 
odpovídat datu zdanitelného plnění, který je uveden na faktuře.

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 
jakýkoliv takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanovení by měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt 
platností (zejména z důvodů rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

3. Případné změny anebo doplňky k této smlouvě platí jen tehdy, dojde-li k nim formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany 
mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních 
předpisů.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to 
nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

8. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny 
v příslušných údajích, uvedených v čl. I. této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, 
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

9. Zhotovitel í objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku dle § 3 
zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon.

10. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 3067/R/301017 ze dne 30. 10. 2017.

O B J E D N A T E L : Z H O T O V I T E L :

V Moravské Třebové dne 1.11.2017
/ ¿ 1  n  ^  * —i

V Měníne dne ... M

JUDr. Miloš Izák, starosta


